StA Köln, Kopienhuch 31 fol. 151.

520. Köln an K . Eduard von England: dankt für den bisher den Kölnern ge 
währten Genuss der hansischen Privilegien; bittet um dessen weitere Gewährung 
in Anbetracht der vor kurzem erfolgten Aussöhnung Kölns mit den Hanse 
städten und um Befreiung der Kölner von der Custume, Subsidie u. s. w.

a ) Oldeslo H .  b) jfc f eu t  H .

b Wegen des Strassenraubs vgl. die lüb. Chron. ed. Grautoff 2 S. 397, 399, HB. I I  7 
n. 422 § 7 ;  dazu die Aufzeichnungen des Lübecker Protonotars Joh. Wunstorp über Strassen- 
raub 1477 ff., veröffentlicht von Bruns i. Hans. Geschichtsbl. Jahrg. 1902 S. 205 ff.

-) HB. I I  7 n. 400, s. Stückbeschr. 3) Ein gleiches Schreiben erging an den B.
[Joli.] von Bochester (ep. Roffensi primicerio), a. a. O.
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vorbehaltlich der dem König zustehenden privilegienmässigen Abgaben. —
[14]77 Febr. 3 \

StA Köln, Kopienbuch 31 fol. 159 b.

Obsequiorum nostrorum oblationem cum humillima civitatis nostre recommen- 
datione jugiter premissa. Serenissime et excellentissime rex. princeps et domine 
gratiosissime. Cum ex antiqua ac longa amicicie et amicabilis conversacionis con 
tinuatione mercanciarumque negociacione inter regnum vestrum Anglie subditosque 
vestre regalis sublimitatis ex una et hanc nostram civitatem civesque nostros 
ex alia partibus ad profectum et utilitatem utrorumque habita et usitata vestra celsi 
tudo regalis nobis et nostris civibus semper graciosa et propicia fuit tenendo et 
defendendo nos civesque nostros sub veteribus privilegiis ac libertatibus mercatorum 
Hansze in Almania ut membrorum ejusdem, de quibus vestre excellentissime digni 
tati immensas, prout dignum et justum est, referimus gratiarum actiones, ita devo 
tius et attentius vestram sublimitatem exoramus et deprecamur, quatenus ex vestra 
superhabundanti gratia mercatores et concives nostros predictum regnum vestrum 
Anglie mercandarum causa visitantes possint tractari sub favore libertatum et 
privilegiorum dicte Hansze absque astrictione solutionis subsidiorum, taxationum 
vel aliarum impositionum prefatis privilegiis contraria, attento maxime quia nos et 
cives nostri per vestram serenitatem propter discordiam inter civitates Hansze et 
nos exortam ab Hansza prefata exclusi jam in brevi cum eisdem desuper concor 
dati, pacificati et reuniti sumus, prout serenitas vestra de pretactis ex scriptis dic 
tarum civitatum plenius certificabitur. Eciam singulis consideratis placeat vestre 
celsitudini regali per vestras patentes literas supradictis civibus nostris relaxationem 
et quitanciam facere de custumis, subsidiis, debitis et demandis, que ipsa regalis 
clemencia habet vel habere posset a personis, bonis et mercandisiis quibuscunque 
per nostros in regnum vestrum inductis vel inde eductis necnon relaxare, exone 
rare et quitare per easdem literas vestras omnes custumarios et alios vestros offi- 
ciarios pro eisdem custumis, subsidiis et debitis oneratos, salvo tamen quod vestre 
serenitati de omnibus talibus custumis et prisis vestre regali sublimitati juxta liber 
tates et privilegia Hansze predicte debitis per concives nostros de eorum personis, 
bonis et mercandisiis modo premisso inductis et eductis respondeatur more solito et 
consueto. Et erimus semper paratissimi ad quamvis grata vestre regali majestati, 
quam rex regum dominus noster Jhesus Christus in secula benedictus salvam et 
felicem conservet in omni tempore. Ex Colonia civitate nostra die lune 3. Februarii 
anno Domini ete. 77.